
 

 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   . de e er   stillet følge de 
spørgs ål  r.    Al . del  til su dheds i istere , so  her ed  esvares.  Spørgs‐
ålet er stillet efter ø ske fra Jeppe Jako se   DF . 

 
Spørgs ål  r.  :  
”Vil  i istere  redegøre for, hvorvidt der fi des tilfælde, hvor Medi i rådet har til a‐
getrukket e  a efali g fra Koordi eri gsrådet for i rugtag i g af sygehus edi i  
KRIS  og der ed frataget  åde de   eha dle de læge og  ye patie ter e   eha d‐
li gs ulighed, der tidligere er  levet til udt?” 
 
Svar: 
Mi isteriet har til  rug for  i   esvarelse i dhe tet  idrag fra Medi i rådet. 
 
Medi i rådet har oplyst, at det ale e er afse dere  af e  a efali g fra Koordi e‐
ri gsrådet for i rugtag i g af sygehus edi i   KRIS , der ka  trække a efali ge  til‐
age. KRIS var e  del af Da ske Regio er, og  eføjelse  til at trække e  a efali g fra 

KRIS til age tilfalder derfor Da ske Regio er. Når e  a efali g trækkes til age, er 
de  ikke læ gere gyldig.  
 
Der fi des derfor ikke tilfælde, hvor Medi i rådet har trukket e  a efali g fra KRIS 
til age.  
 
Da ske Regio er har deri od overført opgave   ed at følge op på, o   eti gelser e 
for tidligere KRIS‐a efali ger er opfyldt, fra KRIS til Medi i rådet. I he hold til Medi‐
i rådets forret i gsorde , ka  Medi i rådet ale e a efale regio er e ikke at følge 
e  KRIS‐a efali g,  år forudsæt i ger e for a efali ger e ikke er opfyldte.  
 
Dette fre går af Medi i rådets forret i gsorde  pu kt  . . E  a efali g fra Medi‐
i rådet er ikke  i de de,  e  er ale e rådgiv i g o  ikke læ gere at følge KRIS‐a ‐
efali ge . 

 
Medi i rådet har videre oplyst, at rådet i ét tilfælde har a efalet, at regio er e ser 
ort fra e  tidligere KRIS‐a efali g. Det drejer sig o  de  tidligere KRIS‐a efali g 

for ra u iru a  so  sta dard eha dli g til ade okar i o  i de  gastro‐øsofageale 
overga g  kræft i overga ge   elle  spiserør og  avesæk , fordi  eti gelser e for 
KRIS‐a efali ge  ikke var opfyldte. Således var de  i dse dte opfølg i g vedr. ef‐
fekte  af læge idlet ikke tilstrækkelig.   
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